Cc 2

Quis centum armatus Briareus aut mille lacertis
 Tot simul objectis possit configere rebus:
 Tot responsa suis dare: tot per volvere curas?
 Tot reperire animo, manibusq; reperta patrare?
 Quis tot sufficiat visu per currere partes:
 Tot lustrare urbes loca tam longinqua tueri?
 Quis tot prospiciat casus, tot cernat in orbe
 Eventus immenso Argus? centum licet illi
 Brachia: centeno caput Argelumine vincitum.
 Lenior agrestum somnus solet esse virorum:
 Et raro umbrosi fastidit limina tecti.
 At metus, & patriae cura obruit anxia Regem,
 Sollicitamque tenet mentem, laqueataq; circum
 Tecta volat: quocunque ibat comitatur euntem:
 Et currus una cohscendit & ocyor Euro
 Asservat turmas equitum, peditumq; catervas.
 Quid loquar? ut plebem placidis admortit egenam
 Alloquiis: manibusq; preces hominumq; libellos
 Suppliciter scriptos acceperit ipse, fidemque
 Iuraque supplicibus dederit. Non ille retorto
 Aspexit lacrymas & verba rogantia vultu,
 Sed mitis princeps dextra clemente levavit:
 Servavitque fidem pactis: nec polluit unquam
 Saevitia fasces: nec civem fronte superba
 Respuit: haud illo quisquam de Cæsare tristis
 Discessit, nec enim ille sibi quæsivit atroci
 Præsidium ferro, populi niunitus amore.
 Tutius imperium est, quod miti adjungitur ore:
 Quam quod crudeli ferro stabilitur & armis.
 Adde quod & variis linguis pollebat, & ore
 Facundo: poteratque suis responsa clienti
 Reddere cuique sonis: Itala seu voce benignam
 Cæsaris implorasset opem: seu voce Latina,
 Seu Galli lingua, seu Teutonis ore locutus,
 Hispaniore sono. Nec gentis verba Bohemæ

Nescit

Nesciit, aut populi durissima verba Liburni.
 I nunc, atq; animos Enni mirare tricordis:
 Aut Ponti regem, qui vicenásqué duasqué
 (Si qua fides famæ) vocum discrimine seftas,
 Dicitur ore uno potuisse expromere linguas.
 Sed tamen ille asper verbisqué austerus, & ægra
 Fronte minax : noster placido mitissimus ore,
 Et pœnæ parcus : non insultare jacenti
 Afluetus : precibus lenis, non voce tremendus.
 Vidi ego, vulgus iners nullo turbata timore,
 Ad non mortales pretendere brachia calces
 Cæsaris : & duplices terræ submittere palmas.
 Nec maiestatem vidi timuisse : sed ore
 Intrepido sua verba loqui : vidi ipse precantes
 Cæsaris alloquio mitti remeare beatos.
 Haud minus in fontes divinam exercuit iram :
 Iustitiaqué hostes potuit frenare rebelles :
 Et pœnam vitiiis infligere vindice dextra.
 Exemplo tibi sit bello oppugnata feroci
 Gotha Thuringorum, disjectaque mænia Grimmæ,
 Et quam proscripti solverunt sanguine pœnam,
 Flebile supplicium miserorum. hinc discite seri :
 Et memori deinceps evolvite mente nepotes,
 Indomitum nihil esse D E O , firmuniq; nocenti.
 Montibus accumula montes, atq; aggere cinge,
 Et fluviis circùm, turres, impone superbas :
 Nullus erit sceleri murus, munimina nulla.
 Publicus hic excrevit amor , patriæq; parentem
 Plebes Æmylium agnovit, demoque pavore,
 Officium prompta fecit propera labore.
 Nec patrii tantum coluerunt arma coloni
 Cæsaris, & vultus veriti sunt ora sereni.
 Ecce Polonorum proceres sanctusqué senatus,
 Centum Oratores fidos, regnique coronam
 Cum sceptro mittunt, mandatq; insignia Lascus :